
SUDHARSANAM INVESTM ENTS LIMITED

BOARD'S REPORT

Your Directors have pleasure in presenting their 26th Annual Report and the
Audited Accounts of the Company for the year ended 31s March 2024. The
workings for the year ended 31.03.2024 after meeting all expenses and taxes,
resulted in a Profit of Rs.35.62 lakhs (Previous Year: Profit of Rs.58.79 lakhs).

SHARE CAPITAL

The paid-up capital of the Company is Rs.4,25,00,000/- consisting of 42,50,000
shares of Rs.10/- each.

DIVIDEND

Your Board of Directors has not declared any dividend for the year 2023-24.

SUBSIDTARY STATUS

Your Company continues to be the Subsidiary of M/s. Ramco Industries Limited,
Rajapalayam, by viftue of its majority shareholding.

CONSOLIDATED FINANCIAL STATEMENT

As per provisions of Section 129(3) of the Companies Act, 2013 and Regulation
33(3Xd) of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations,
2015, the Company's financial statement for the year ended 31s March,2024
has been consolidated with the M/s. Ramco Industries Limited, the Holding
Company.

DIRECTORS

In accordance with the provisions of the Companies Act, 2013 and the Company's
Articles of Association, Shri N.K. Shrikantan Raja (DIN 00350693) retires by
rotation and is eligible for re-election.

Pursuant to Rule B (5) (iii) of Companies (Accounts) Rules, 2014 it is reported
that, there have been no changes In the Directors during the year.

MEETINGS

PUBLIC DEPOSITS

No deposits from the Public have been accepted during the year ended
31d March, 2024.

The Board of Directors met on 22.5.2023, 71.8.2023, L0.1L.2023,5.1.2024 and
8.2.2024 during this financial year.



SUDHARSANAM INVESTMENTS LIMITED

AUDITORS

As per the provisions of Section 139 of the Companies Act, 2013,
M/s. Ramakrishna Raja and Co., Chartered Accountants, (FRN:005333S), who
have been appointed as the Statutory Auditors ofthe company at the 19th Annual
General Meeting, were re-appointed at the 24h Annual General Meeting of the
Company for second term of 5 years. No change is proposed in the Auditors for
the Company.

In accordance with Regulation 33(1Xd) of SEBI (LODR) Regulations 2015, the
auditors have submitted the necessary ceftificates issued by Peer Review Board
of the Institute of Chaftered Accountants of India.

The repoft of the Statutory Auditors for the year ended 31d March, 2024 does
not contain any qualification, reservation or adverse remark.

There are no material changes and commitments occurred during the period
affecting the Company's affairs.

There are no Guarantees, Loans and Investments under Section 186 of the
Companies Act, 2013, made during the year.

There are no Contracts or Arrangements with related parties under Section 188
of the Companies Act, 2013.

As the Company is unlisted, provisions of Section 149(4) of the Companies Act,
2013 are not applicable to the Company.

Pursuant to Section 134 (3) (n) of the Companies Act, 2013, the Company has
developed and implemented the Risk Management Policy. The policy envisages
identification of risk and procedures for assessment and minimisation of risk
thereof.

Provisions of Corporate Social Responsibility are not applicable to this company.

There is no change in nature of business.

As the Company is unlisted, the pafticulars required under Section 197 (12) of
the Companies Act 2013 are not applicable to the Company

There is no significant order passed against the Company.

The Company has adequate internal controls.



SUDHARSANAM INVESTMENTS LIMITED

CONSERVATION OF ENERGY, TECHNOLOGY ABSORPTION AND
FOREIGN EXCHANGE EARNINGS AND OUTGO

Particulars required under Sec. 134(3)(m) of the Companies Act, 2013, read with
Rule 8 of Companies (Accounts) Rules, 2014, is not applicable to this Company
as no manufacturing activity is carried on and there was no foreign exchange
oumow during the period under review.

PARTICULARS OF EMPLOYEES AND RELATED DISCLOSURES

As the Company is unlisted, the particulars required under Section 197(L2) of
the Companies Act, 2013, is not applicable to the Company.

DIRECTORS' RESPONSIBILITY STATEM ENT

Pursuant to Section 134(5) of the Companies Act, 20i3 the Directors confirm
that -

(a) in the preparation of the annual accounts, the applicable accounting
standards had been followed along with proper explanation relating to
material departures;

(b) They had selected such accounting policies and applied them consistently and
made judgements and estimates that are reasonable and prudent so as to
give a true and fair view of the state of affairs of the Company at the end of
the financial year and of the profit and loss of the Company for that period;

(c) They had taken proper and sulficient care for the maintenance of adequate
accounting records in accordance with the provisions of this Act for
safeguarding the assets of the Company and for preventing and detecting
fraud and other irregularities;

(d) They had prepared the annual accounts on a going concern basis;

(e)They had devised proper systems to ensure compliance with the provisions
of all applicable laws and that such systems were adequate and operating
effectively.

ACKNOWLEDGEMENT

The Directors are grateful to the various Departments and agencies of the
Central and State Governments for their help and co-operation. They are
thankful to the Financial Institutions and Banks for their continued help,
assistance and guidance. The Directors wish to place on record their appreciation
of employees at all levels for their commitment and their contribution.

On behalf of the Board of Directors
FoT SIJDHARSANAM INVESTMENTS LIMITED

Chennai
28.05.2024

N.K. SHRIKANTAN RA]A
DIRECTOR



lndependent Auditor's Report

To the Members o{ Sudharsanam lnvestments Limited

R€port on tha standalon€ Financial Stat€ments

Opinion
We llave audited the accompanying Standalone financial statements of M/s. Sudharsanam lnvestments

Limited ("th€ Company') which comprises the Ealance 5heet as at March 11,2o24, the ltatement of Profit and

Lcss, the statement of (hanges in Equity and statement o{ cash flows for the year th€ year ended on that
Cate, and notes to the financial statements, including a summary of material accounting poli(ies and other
exp!anatory information.

in our opinion and to the best of our information and according to the explanations Even to us, the aforesaid

standalone financial statements give the information required by the Companies Act in the manner so required

and give a tr,,e and fair view in conformity with the accounting principles generally ac(epted in lndia, of the

sl:ie of af{airs of the Company as at Mar(h 11, 2024, and the profit and total comprehenslve income, changes

ir elUig and its cash flo\tr'g for the year ended on that date.

Basis for Opinion
\ile .onducred our audit in accordance with the Standards on Auditing (SAs) specified under section t43{rc)

of ane Companies Act, ,o,1. Our responsibilities under those StanCards are further described in the Auditor's

Risponsibilities for the Audit of the Financial Statements section o{ our report. We are independent of the

C-o[npany in acccrdance with the Code of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountan6 of lrldr3

togethe'wtth the ethicai reguirements that are relevant to our audit of the finan{ial statements under lhe
proy:rions oi the Ccmparies Act, 2oi] and the Rules there irnJer, and we have fcifilled out othe. eth;iai

rasporsibilities in ac(ordan(e with these requireme,lts and the Code of Ethics. we relieve that th€ audit

evider€e we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis {or our opinion.

Key f,udit matters

(:y audir matters are those matters that, in our pro{essional judgment, weie of most significan(e in our audit

of the financial stateanents of the cunent period. These matters were addressed in t})s context of our audit of

the irnancial statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do nct provide a separate

opin;on on these rnatters.

ReDoning of key audit matteR as per 5A 7or is not applicable to the Company as it is an uniisted company.

Information other than the Standalone Finan.ial Statements and Auditors' Report lhereon

The Company's Management and Board o{ Directors are respor]sibie for the other information. The other
iniormation comprises the information in(luded in the Compa::y's annu;: report, Boa.d's Report including
Anirexure to Board'5 Report but does not inalude the Standalonr 1:nancial statements a;'id our auditor's reporr
the:eon.



Our opinion on the Standalone financial statements does not cover the other in{ormation and we do not

express any forn of assurance conclusion thereon.

In connection with our audit of the Standalone financial statements, our responsibility is to read the other

iotormation and, in doing sq consider whether the oth€r information is materially inconsistent with the
Standalone ,inancial statements or our knowledge obtained during the course of our audit or otherwise
appears to be materially misstated.

Ii, based on the work we have performed, rve conclude that there is a material misstatement of this other
irformatiorr, ,re are required to report that fa(t. We have nothing to report in this regard.

Management's Responsibility for the Standalone Flnancial Statements

The Company's Management and Board of Directo6 are responsible for the matters stated in section 114(5)

o{ the Act with respect to the preparation of these Standalone financial statements that Bive a true and fair
vie!! of th€ state of affairs, profit or loss including other comprehensive income, changes in equity and cash

flo,r,vs of the Company in accordance with the lndian Accounting Standards (lnd AS) prescribed under Se(tion

133 of Companies Act tol] read \.{ith relevant rules issued there under and accounting principles generally

a.cepted in lndia. This responsibility also includes maintenance of adequate accounting records in accordance

with the proyisions of the Act for safeguarding of the assets of the Company and for preventing and detectrng
frauds and other irregutarities; selection and application of appropriate accounting poli€ies; making
jrdgements and estimates that are reasonable and prudent; and design, implementation and maintenance oT

edequate intemal financial controls, that were operating effectively for ensuring the a(cura{y and

.ompleteness of the a(counting re(ordr, relevant to the preparation and presentation of the Standalone
financial statements th3t give a true and fair view and are free from rnaterial misstatement, \,\,hether due tJ
fraud or error,

ln preparing the Standalone finan(ial staternents, Management and Board of Directors are responsible tor
assessing the Company's ability to continue as a going concern, dis€losing, as applicable, matters related to
goinq (on(ern and usingthe going concern basis of accounting unless managcment either intends to liquidate
the Company or lo cease operaticns, or has no realistic alternative but to do so.

'Ihose Board of Dire(tors are also responsible for overseeing the Company's financial reporting process

Auditor's Responsibilities for the Audit of the Standalone Financial Statements

ou:' obiectives are to obtain reasonable assurance about whether the Standalone financial staternents as a
whole are free from materiai misstatement, whether due to fraud or error, and to issue an auditor's report
that includes our opinion. Reasonable assurance is a high level of assurance, but is not a guarantee that an
audit conducled in accordance with sAs will always dete(t a material misstate.nent when it exists.



Misstatements can arise from fraud or error and are considered material if, individually or in the aggregate,

they could reasonably be expected to influence the economic decisions of users taken on the basis of these

Standalone financial statements.

As part of an audit in accordance with SAs, we exercised professional iudgrnent and maintain professional

skepticism throughout the audit. we also:

ldentify and assess the risks of material misstatement of the Standalone financial statements, whether

due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to those risks, and obtain audit

evidence that is sufficient and appropriate to provide a basis for our opinion. The risk of not detecting a

material misstatement resulting from fraud is higher than {or one resulting from error, as fraud may

involve collusion, {orgery, intentional omissions, misrepresentations, or the override o{ intemal control.

Obtain an understanding of intemal controls relevant to the audit in order to design audit procedures

that are appropriate in the circumstances. Under section r4l(3xi) orthe Companies Act, 2o13, we are also

.esponsible {or expressing our opinion on whether the company has adequate internal financial controls

with reference to Standalone financial statements in place and the operating effectiveness o{ such

controls.

Evaluate the appropriateness ofaccounting policies used and the reasonableness of accounting estimates

and related disclosures made by management.

Conclude on the appropriateness of management's use of the going concem basis of accounting and,

based on the audit evidence obtained, whether a material unc€rtainty exists related to events or

conditions that may cast significant doubt on the Company's ability to corAinue as a going concern. lf we

conclude that a material uncertainty erists, we are required to draw attention in our auditor's report to
the related disclosures in the Standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to
modify our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date of our

auditor's report. However, future events or conditions may ca!se the Company to cease to continue as a

going concern.

Evaluate the overall presentation, strudure and content ofthe Standalone financial statements, including

the disclosures, and whether the Standalone financial statements represent the underlying transadions

and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude o{ misstatements in the Standalone financia! statements that, individually or in
aggregate, makes it probable that the economic decisions of a reasonably knowledgeable user of the
Standalone financial statements may be influenced- We consider quantitative materiality and qualitative
fa.tors in (i) planning the scope of ouraudit work and in evaluating the results ofourwork; and (ii) to evaluate

the effe(t of any identified misstatements in the Standalone finan.ial statements.

We communicate with those charged with govemance regarding, among other matters, the planned scope
and timing of the audit and significant audit findings, including any significant deficiencies in internal control
that we identify during our audit.



We also provide those charged with gove.nance with a statement that w€ have €omplied with relevantethical
requirements regarding independence, and to communicate with lhem all relationships and other matters
that may reasonably be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters €ommuni(ated with those charged with govemance, we determine those matters that
were of most siSnificance in the audit of the Standalone financial statements of the current period aM are

therefore the key audit matters. We des(ribe these matters in our auditor's report unless law or regulation
precludes public disclosure about the matter or when, in extremely rare aircumstances, we determine that a

matter should not be communicated in our report because the adverse consequences of doing so would
reasonably be expected to outweigh the publi( interest benefits of such communication.

Report on Other Legal ard Regulatory Requirement3

1. As required by the Companies (Auditor's Report) Order, 2o2o ("the Order"), issued by the Central

Govemment of lndia in terms oI sub-section (rr) of section r43 o{ the Companies Act, 2011, \rye give in

the "Annexure A" a statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the Orde., to the
extent applicable.

(A) As required by Section 143(3) o, the Act, we report that;
a. we have sought and obtained all the information and explanationi which to the best of our

knowledge and belief were ne.sssary for the purposes of our audit.

b. ln our opinion, proper books of account as required by law have been kept by the Company so

far as it appears from our examination of those books.

.. The Balance Sheet, the Statement of Profit and Loss (in.luding other comprehensive inrome),

the Statement of Changes i'l equity and the Cash Flor,'Statement dealt with by this Report are

in agreement with the book5 of aceount

d. ln our opinion, the a{oresaid financial statements comply with the lndian Accounting Standards

specified under Section iJ3 of the A(t, read with Rule 7 of the Companies (Accounts) Rules, 2014.

e. On the basis of the written representations received from the directors as on jlst March,2024
taken on record by the Board of Directors, none of the dire.tors is disqualified as on Jlst March,
2o24 ftom being appointed as a dire(tor in terms of Section 164 (2) of the Act.

f" Since the Company's turnover as per last audited financlal statements is less than Rs- 50 Crores
and its borrowings from banks and financial institutions at any time during the year is lesr than
Rs.25 Crores, the Company is exempted from getting an audit opinion with respect to the
adequacy of the internal {inancial controls over financial reporting of the company and the
operating effectiveness of such controls vide notification dated June 11, 2017;



(B) with respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordance with Rule

fl of the Companies (Audit and AuditoB) Rules, 2o14, in our opinion and to the best of our inforrnatlon

and according to the explanations given to us:

The Company does not have any pending litigations which would impact its {inancial position.a

b. The Company did not have any long-term contracts including derivative contracts for which

there were any material foreseeable losses.

c. There were no amounts which were required to b€ transferred to the lnvestor Edu(ation and

Protection Fund by the Company.

d. (i) The Management has represented that, to the best of its knowledge and belief, other than

a5 disclosed in note 2r (m) to the accounts, no funds have been advanced or loaned or invested

(either from borrowed funds or share premium or any other sources or kind of funds) by the

Company to or in any other persons or entitier, in(luding foreign entities ("lntermediaries"),

with the understanding, whether recorded in writing or otherw!se, that the lntermediary shall,

directly or indirectly lend or invest in other persons or entities identalied in any manner what

so ever ("Ultimate Beneficiaries") by or on b€half o{ the Cornpany or provid€ any guarantee,

security or the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries.

(ii) The Management has represented that, to the best oi its knowledge and belief, as disclosed

in note 21 (m) to the a((ounts, no lunds have been received by the Company from any persons

or entities, including foreign entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether
recorded in writing or otherwise, that the Company shall directly or indire(tly, lend or invest in

oth€r persons or entities identified in any manner lyhatsoeve. ("Ultimate Beneficiaries") by or

on behalf of the Funding Parties or provide any guarantee, security or the like on behalf of the

Ultimate Beneficiaries.

(iii) Based on the audit procedures performed that have been considered reasonable and

appropriate in the circumstances, nothing has come ro our notice that has caused us to believe

that rhe representations under sub-clause (i) and (ii) of Rule tt(e) contain any material mis-

statement.

The Company has not paid any dividend during the curent year and the Board o{ Directors o{
the Company have not proposed any dividend for the current year. Accordingly reponing on
the compliance with section r23 ofthe Companies Act, 2o13 is not applicable for the year und€r
consideration.



f. Based on our examinatio& the company has usec accounting software for maintaining its

books of accounts for the financial year ended 3t.0r.2o24, which has a feature of recording

Audit Trail(Edit Log) facility and the same has operated throughout the yearforallthe relevant

transactions recorded in the software- Further, during the course of our audit we did not come

ac.oss any instance of the Audit Trail feature being tampered with.
As Proviso to Rule l(r) of the Companies (A(counts) Rules, 2or4 is applicable from oist April

2o2J, reporting under Rule rr(g) of Companies (Audit and Auditors) Rules, :o14 on
preservation of Audit Trail as per the statutory requirements for record retention is not

applicable for the financial year ended Jlst March 2o24.

(C) With respect to the matter to be included in the Auditors' Report under section 197(16) of the A(t:
The company has not paid any remuneration to it dire€tors during the year.

For Ramakrishna Raia aad Co

Chartered Ac(ountants
Frrm Registration l.,lo: oo5llls

A1

M.VIJAYAN

Partner

Membership No.: 026972

UDIN: 24o:69TlBKEHBCiooj
Date:28.o5.:024
Place: Chennai



Annexure A to the lndependent Auditor's Report
With reference to the Annexure A re{erred to in the lndependent Audito,rs Report to the company on the
finan(ial statements {or the year ended jr't March 2024, we report the following:

1)

2)

Fixed Assets

r.r The Company does not have any fixed assets. Accordingly, the provisions of clause 1(i)(a) of
the Order are not applicable to the Company.

lnventory

1.2 The Company do€s n6t have any inventory. A(corLiilgly, the provisions of clause j (ii) of the

Order are not appli.able to the Company.

The Company has not granted loan to any party listed in the Register maintained under section t89 of
the Act and accordingly, the provisions of clause I (iii) of the Order are not applicable to the Company.

ln our opinion and according to the information and explanations given to us, the company has

complied with the provisions of section i85 and 186 of the Act, in resped of loans, investments,
guarantees and se(urity.
The Company has not accepted any deposits from the pubii( and hen.e the directives issued by the
Reserve Bank of lndia and the provisions of Sections 73 to 76 or any other relevant provisions of the
Act and the Companies (Acceptance of Deposit) Rules, 2o15 with regard to the deposits accepted from
the public are not applicable"

The company is not reguired to maintain the accounts and records whlich have been specified by the

Central Government under Section 148(1) of the Act.

Undisputed and Disputed taxes and duties

7.1 The Company is regular in depositing undisputed statutory dues including Provident Fund,

Employees State lnsurance, IncomeTax, Sales tax, Service Tax, Duty of Customs, Duty of
Excise, Value added Tax, Goods and Servi(es Tax, Cess and any other statutory dues with the
appropriare authorities. According to the information and explanations given to us, no

undisputed amounts payable in respect of the above were in arrears as at 31 March 2024 for a

period of more than six months from the date they became payable.

7.2 As the company is not having any overdue under dispute relating to lncome tax, value added

tax and Servi€e tax, Coods and Servi€es Tax, accordingly the provisions of clause 3 (vii) (b) of
the Order are not applicable to the Company.

The Company did not have any loans or borrowings from any Financial lnstitLtions or Banks. The

Company has neithertaken loans from th€ Govemment nor har issued any debentures duringthe year.

The Company did not raise any rnoney by way of initial public offer or further public offer (including
debt instruments). The Company has not raised any term loans during the ye:r.

l)

4)

r)

6)

1)

8)

e)



1o)

11)

r2)

1l)

14)

1r)

16)

Based upon the audit procedures perfonned and the information and explanations given by the

management, \4r'e report that nolraud by the Company or on the company by its officers or€mployees
has be€n noticed or reported during the year.

The Company has not paid I provided any managerial remuneration during the y€ar.

ln our opinion, the company is not a Nidhi Company. Therefore, the provisions of clause 4 (xii) of the
Order are not applicable to the €ompany,

ln our opinion, all transactions with the r€lated parties are in compliance with section 177 and 188 oi
Cornpanies Act, :o13 and the details have been disclosed in the Financial Staternents as required by

the applicable accounting standards.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the

management, the Company has not made any preferential allotment or priyate placement oi shares

or fully or pardy convertible debentures during the yesr under revi€w. Accordingly, the provisions of

clause 3 (xiv) oi the Order a.e not applicable to the Company.

Based upon the audit procedures performed and the information and explanations given by the
management, the Company has not entered into any non-cash transa(tions with directors or persons

(onnected with them. Ac(ordingly, the provisions of clause 3 (xv) of the Order are not appli.able to
the Company.

ln our opinion, the company is not required to be register€d under se(tion 45 lA of the Reserve Bank

of lndia Act, 19J4 and accordingly, the proyisions of clause 3 (xvi) of the Order are not applicable to
the Company and henc€ not commented upon.

For Rarnakrishna Raia and Co

Chartered Accountants
Firm Registration No: 0o53335

,lj n44**
M.VIJAYAN

Partner

Membership No.o26972

Date: t8.o9.to:4
Pla(e: Chennai.

uD rr : 2+azbl,t,_Bts€F BQaoo3



SUDiANSANAM INVESTMENTS LIMITTO

BATANCE SHEET A5 AT 313t MAr 2024
Cl N :U65993INl998Ptc0tro821

As at As et
Note t{o. 31.03.2024 31.03.2023

Rs. ln lakhsI ASSETS

NO .€URREI{T AS5€TS

Financial Assets

lnvestme0ts in Equiry lnstruments -l 1,286.2s r,286.!s

CURREITT ASSETS

Financial Assets

Cash and Cash Equivalents

Sank balance othar than cash and cash equivalents

Current Tax Assets

8 1_53 1.08

9 0,03 o.7 7

1.56 1.8 5

TOTAT ASSETS \247.41 1,288.r0

II EQUITY AND IIABITM€S

SHARI HOI"OERS' FUND

Equity Share Capital

Other Equity

10

u

425.00
722.32

425.00

686.70
1,t47.32 1,111.70

irot!-cuRRENr LrABlllTlEs
Financial Liabilities

Loan from Holding Company 72 139.86 175.71

139.86 ,75.7 3

cuRREilT uAEtunEs
Finaneial Liabilities

Other financial Liabililes

Provisions

Provision for taxation

13

14

0.63 0.6,

TOTAI. EQUITY & IIAEILITIES

Significant Accountint Policies, Judgements and

Estimates

Se€ accompanyint noteJ to the financial statements

1,787.91 1,288.10

1-6

7-23
As per our Report Annexed

For eamalrirhn3 naia and Co

Chartared Accourtrnts

Firm'i i.tirtr.tion No. : 0O5333S

fo. aad an beha$ ol th. 8,/,.d

t\Ywuf"/

S. S. Ramldltndr. Raja

Dltl: qr33l't91

Oira(tgr

\-tV.''.4--:-<*-4
X. l( Slrik nt n R.h

txI: qB5(r6o3

Okrdor

M vii.y..
Part'raa

M.mtc.rhip tlo.: 025912

Uoltt No. : 2/O26972B|GHS6IOO3

Drt. :28.05.202a

Piaca : Ch!n.r.i

Pr.m G- Shrnker

OIN: 0258291a

Olrecto.

0.63



SUDHARsAI',AM II{VESTMITIT3 IIMITED

STATEME T OT PROFIT & IOSS FOR THE YEAR E'{DID 315t MAR 2O2T

Cll{ :U65993T111998Ptc040821

INCOME Note No. 31.03.2024 31.03.2023

Rs. ln Lakhs

59.65 89,48

0.01
Other lncome

Othpr Financial lncome

Total Revenue

EXPENSES

Iinance costs

Other expenses

15

16
s9.66 89.48

71 11.62

0.44

lo.M
18

Total Exp€ns€s

Prolit/(Lo:si before exceptional

items and tax

Erceptional ltems

Profit / {Lossl before Tax

llncome Tax expenses

10.91

47 .60 78-57

47 .60 78.57

Current Tax

Current Tax adjustments of earlier years

Net Currenl tax exp€nses

Deferred Tax

MAT Credit
fotal Tax Expenses

Profit / {L.rs, for the yei.
other Comprehensive income

Item lrill rot be rerlassified to profit / (loss) in subsequent periods:

Aauarial Gain/(loss) on definad benefit oblitation
Fair value t3in/(lossl on Equity instruments through OCI

Tax effect on Other Compreh€Bive lncom€

Total Comprehensiye income tor the yeer, net o, Tax

19 11.98 19.78

11.98 19.78

11.98 L9.78

35.52 38.79

35.62 58.79

Earnings per equity share of fa€e value of Rs.1 each

Basic & Oiluted in Rupees

Sitnificant Accounting Policies, Judtements and ertimates
See accompanying notes to thc financial statements

0,84 1.38

As per our Report Annexed

tor R.mrkrishna Raia and Co

Chartered Aacognlantr

Firrn'r n€tirtr.lion nao. : OO5333S

Fot aad o. behotl oI th. Boord

L/'\<-\+ -- -tA
N. X, Shr*.nt n Rrj.( 

\
Dl't: m50693

Olrc<tq

M vljeyin
Panaqr

Mcrnbe6iip No,r 026972

UOll| ro.: 2{O269r2EltHBGr.0O3

D.t. : 28.05.202a

Pbaa : ehernai

5. S. 8r,tra.h.ndra iaj!
Dll'l: m331491

Dkcctor

Prem 6. Sha.ker

Dlt{:02582914

Directot

12.06

20

16
7-23



SUoHARSANAM INvESTMfNTS UMlTtD, RAIAPAIAIYAM (CtN:U659'93TN191r8P1C04082r)

CA5H FLOW SfATEMtfT FOR THE YEAn EIDED 31st MAR 202'1.

31.03.2024
Rs. h Lakhs

A Carh flow hom op€rating activitbs
Profit Before Tax

Adjusted for
Dividend lncome (59.651

lnterest income

47.60

(59,65)

Operating profit before working capital

changes

Adiusted for

Other Current Assets

Other current Liabilities

(1?.05)

(s.341

(17.39)

(5.e4)

(23.33)

31.03.2023
Rs. ln Lakhs

Cash (used in) / tenerated from op€rations
Taxes paid

Net cash {used in) / tenerated from operatlnt
activities

B Cash flow lrom lnvesting actiyftles

lnterest income

Dividend income

Net cash (used inl / frcm inirettinB activitie3

C cash flow from financing artfuitier
oroceeds {rom long term borrowing

et carh from / {us€d in) FinancinS.ctfuhies

Net increase / (decrease) in cash and cash

equivalents (A+B+C)

Cash and cash equivalents as at the beSinning

of the year

cash and Cash equivalents as at end of ihe
Yeat

As per Report Annered

tor Rrm.krirhne iai. and Co

Chrfteaad Acaountants

Firm t f,e8irlrrtion No. : lxt5l33s

lr|i"fya'*

M vii.y.n
Pa,lne,

Mrrnbcr.hh Lo.: 026972

Oa€ : 28.05.202a

Placa : Orcinai

(89.48)

(0.02)

(10.61)

89.48

59.65

(58.s0)

(35.87)

0.45

1.08

1.53

Far ond o, bcttatf of tfie Sodtd

0.74
(6.08)

0.57

1.08

59.65

(3s.87)

\,^<-v!*:a*i&t
,{. X. ShriLantan eria

OII:1b35O693

Di&cto.

S. f,rnach.ndr. R.it
O :00331491

Di ator

Pr?rn G. Shanket

OIN:025829t4

Diractor

I

*.rrl

nr.r,l

(10.s1)l

(10 6r)l
(21.s4)l
(8.s3)l

.*.rll

*rrl

I

(*ra,l

o51l

I

I



$UOHAi'ANAM I VESTMCNTS UMITED, RATAPAIAIYAM (ClN:U65933IN199tPtc0i(rt2rl

STATEMENT OT CHA'{GES IN EQUITY TOR THE YIAN E OED 31St MAR 2024

A. EQUITY SHARE CAP'TAI RS. IN IAKhS

Balonce os ot A744-2022 42 5.00

Chonqes in Equily Shore Copitol during the yeot 2A22-2j
Chanqes in €qui* lat Prior Period €rrcrs

Balance as at 31{3-2023 42 5.00

Changes in Equity Share Capital durang the ye?r 2023-24

Chonges in Equity lot Priot Peiod Errors

Eaiance as at 31-03-?024 42 5.00

B, O]H€R EQUITY

For the ended 31st Mar, 2014.

For the year ended 3l'r March, 2023.

As per our Report Annexed

;or Ril'rtrltlro. R.i. rnd Co

Crra'tared aa(.,urtrntl
rtrtn', ilditradgn t{a" : 0O5333S

Fo. a"d on dvt ol tlw brd

,NYY,r*

Rs. ln Lakhs

W

Reserves and Surplus

Retained €arninSs General Reserve Total
Particulars

As at 01-04-2021
Profit for the period

Other comprehensive income
3s.62

585.70 686.70

I5.62

Total Comprehensive lncome

lssu€ of Share Capital

Transf€r to General ieserve
Transfer as per lnd AS 116

Transfer to Retained Earnings

Transaction costs

Cish dividends

3 5.62

{3s.52) 35.62

3 5.62

As at 31{3-202{ 722,42 122.32

Particular!
Xeserves and Surplur

R"tained earnings Geaeral Reserua Total

As et 01{a-202,
Profit for the pe.iod

Other comprehensive income
58.79

627.97

Iotal ComprehensiY€ lncome

lisue of share capiial
Transfer to Beneral reserve

Trantfer to Retained Earnints
transaction costs

Clsh dividends

58.79

(s8.79) 58.79

A5 at 31-03-20?3 686.70

M vli.y.n
Pattn€t

Mcfibcr.hip xo,: Ot@,z

Uolll: 24O269?2axtHsGl0O3

ostr : 28,(8.202a

S. I Rarn*hendr.

Ollli 00331191

f,lircctor

x. x, Sndbnt.n f,.i.
orl{: @35G9t

Olr6tor

Dtrt o25t}r14

Dlrcctor

627.el 
I

5s.7e 
I

s87sl

I

686.70



SUOHARSANAM I NVESTMETITS LIMITED

NOTES AC€OMPANYINC SEPARATE TINANCIAT SIATEMENTS FON 
'HE 

YEAR ENOED 315' MARCI{
7024

1. Corporate lnformation

sudharsanam lnvestments Linited, wholly owned subsidiary of Ramco lndustries Limited
domiciled and headquartered in lndia and incorporated under the provisions of Compani€s Act

1956. The Regislered office of the Company is located at 47,P.S.K Nagar, Raiapalayam - 626
108, Tamilnadu.

The Company is engaged in investment activities

Ihe flnancial statements of the Company for the year were approved and adopted by Eoard of
Directors of the Company in their meetint dated 28.05.2024

2. Presentation & rounding norms

The financial statements are presented in lndian Rupees rounded off to the nearest Lakhs with
two decimals. The amount below the round off norm adopted by the Company is denoted as

Rs"0.00 Lakhs.

2.7

2.2 Previous yearfigures have been regrouped / restated, wherever neceSsary and appropriate

3. Statement of Corfipliance

The financial statements are prepared in acaordance with lndaan Accounting Standards (lnd

AS) notified under section 133 of the Companies Act,2013 read with Companies (lndian

Accounting Standards) Rules 2015, as am€nded from time to time, presentation requirements
of Division ll of lnd A5 compliant Schedule lll to the Companies Act, 2013 and Buidelines issued

by the Securities and Exchange Eoard of lndia, wherever applicable.

4 Amendments to the existing accounting standards issued and effective from 1-4-2023 onw:rds

Ihe details of amendment to lhe existing standards that ar* ,elevant to the Company with
effect from 1-4-2023 are given below:

The amendment to lnd AS 1 on 'Presentation of financial statements' stipulates that the entity
shall disclose material accounting policy information rather than significant accounting
policles. Accounting policy information is considered material when accounting policy is

related to a material transaclion, event, or condition and involves either a change in
accounting policy or one or more permisrible accounting policy choices or accountang policy
development in the absence of specific standard, or significant judgment or assumptions
involved in applying such policy, or complexity of accollting requiring one or more app!ication
of lnd AS.

Accordingly, the company has revised its accounting policy disclosures (Refer Note !,1o.5) by
specifically providing only material accounting policies ensuring no obscuring information. The
above amendment has no financial effect on company.



5. Material Accounting Policies

Statement of Cash Flows5.1

5.1.1 Cash flows are presented using indirect method, whereby profit / (loss) before tax is adjusted
for the effects of transactions of non-cash nature and any deferrals or accruals of past or
future cash receipts or payments.

5.1.2 Cash comprises cash on hand and demand deposits with banks. Cash equivalents are short-
term balances with original maturity of less than 3 months, highly liquid investments that are
readily convertible into cash.

5.1.3 Eorrowings from wholly owned parent company is generally considered to be financing
activities.

5.2 lncome faxes

5-2.1 Current tax is the amount of tax payable on the taxabie incorne for the year as determined in

accordance with the applicable tax rates, (and tax lawsl that have been enacted at the
reportinB date.

5.2.2 Current tax assets and liabilities are offset, when the Company has legally enforceable right to
set off the recognised amounts and intends to settle the assel and the liability on a net basis.

5.2.3 Current tax relating to items recognised outside the Profit or loss is recoBnised directly in
"Equity" as the case may be.

5.3 Revenue Recognltion
Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to
the Company and the revenue can be reliably measured.

5.4 Other lncome
Financial instrument or a shoner period where applicable Dividend income is recognised when
the Company's right to receive dividend is established.

5.5 Provisions, Contingent Liabilities and Contingent Assets
. Provisions involving substantial degree of estimation in measurement are recognised when

ihere is a present obligation as a result of past eyents and it is probable that there will be an
outflow of resources embodying economic benefits in resp€ct of which a relaable estimate can
be made.

t.6 Financiallnstruments

5.5.1 The Company initially determines th€ classification of financial assets and liabilities. After initial
recognition, no re-classification is made for financial arsets urhich are categorised as equity
instrumenls at FVTocl and financial asrets / liabillties that are specifically designated as twpL.
However, other financial assets are re-classifiable when there is a change in the businesl
model of the Company.



Financial Assets

5.6.2 Financial ass€ts comprise of investments in equity, ansh and cash equivalents and other financial
assets-

5,5.3 The company has accounted for its inyestments in lquiay sharer at cost

Financial Liabilities

5.6.4 Financial liabilities comprise of Loan from parent company

5.6.5 The Company measures its financial liabilities as below:

M€asur.mentib6is
Amonised cost Loan and other financial liabilities not for trading,

t.V Fair valu€ measurement

1,.7.1 The basis lor fair value determination for measu.oment and I or disclosure purposes is

detailed below:
lnvestments in Equiry / Mutual Funds
fhe tair value is determined by reference to their quoted prices at the reporting date.

6. SignificantEstimatesand.tudgements

The preparation of the financial statements requires management to make judgements,

estimales and assumptions that affect the reported amounts of revenues, expenses, assets

and liabilities and the accompanying disclosures, and the disclosure of contingent liabilities,
Aatual results could vary from these estimates. The estimates and underlying assumption! are
reviewed on an on-going basis. Revisions to accounting estimates are recogoised rn the petiod
in which the estimare is revised if the revision effects only that period or in the period of the
revision or future periods, if the revision affects both c,rrtent and future years.

Accordingly, the management has applied the follouring estimates / assumptions / judgements
in preparation and presentation of financial statements:

Revenue Recognition

Dividend income is recognised when the Company's right to receive dividend is esrablished

Current Tares
Calculations of income taxes for the current period are done based on applicable tax laws and
management's iudgement by evaluating posations taken in tax returns and interpretations of
reievant provisions of law.

Contingent Liabilities
Management iudgernent is exercised for estimating the poss!ble outflow of resources, if any,
in respect of contingencies / claims I lititations against the Company as it is not possible to
predict the outconre of pending matters with accuracy.



SUDHARSATIAM II{VEsTMTT{TS UMTTID

NOYrS forMr qPASIOF rHr sEpriATi nr{Arllll\!5fAlaMrNrs

, XO'{.CUIRE T ASSETS

Ooolld |rrrrt ttaor'
lnv.r!&?nt an aqlrty Share5 in The 83m(o Cement5 Umited 29.8?,600
nos. €g!,ty sharet o{ R5.1/- eath fully paid{p

Mo*?t Vrtlc of Qt,'tcd rrrvestrrcr8

Ar aa

11.03-2024

Rs- h L.lh3

A5tt
3r.03.2023

Rs. ln Lalhs

1.r85.25 1,286.25

1,286.25

22,\67.U

1,2t6.25

24,175.46

8 CASS At{D flSH Eq!ryAt"E{Ts
Carh on Hand

&lance With Bank C!,rrent aaaounl

8AI{X 8AI.A'{CE5 OTHER THA'{ CTs}I At{D CASH IQUIVAI|rTS
Martin Money

9 Curiim TAX ASSETS

Advance lncorh€ .Tar, S€lt AsseasrEnt lar & Tar Deduct€d at sollrce

1.53 1.08

003 0.,1

0,03 0.77

Note: AdavE lrrorlle TarJalt Arieg$i€ot ter a.d tax dedGted at $uac? ii nctted afarnst thc Proviion o,
Tar qf a. 11.$ lalhr. {f,Y & 19.7E Lths}



fi. sHARt atptf{L
Authorised Sl* re Ca pkol : Amount

nt. h t.lht
Arnount

Rr. ln lrlh3

42,50,O00

!. I .

42,50.000

f ouily sh.res oI ns- 10/" eaai
ls:ued, subs.ib.d and p.id up:

tqt lty thar$ o{ R5.10/-ea.h fullly raid !p

li) Recon.ili.tion ot the rlmb.r ol shfiat
f.-ln:ty !i:dres !t tie beginninE cf the year

ndd: t{!4,lt er of shrre!.llotted durinS the yca.

te!s: Numb€r of shares bouSht bacl

50,00,000

42,50.@0

500.00

425.00

50,m,0o0

ir2,50.000

500.00

425.m

fquity share! 3t the eod ofthe year 42.S0,000 42,50,000

(ii) Te.m/iidrtil86ffiisls rtl dlcd to tg.rtty Slr! 6
rhe Compaoy ha5 ooe cblr ot Equit? t.hre5 h.vin8 a fr.a vrlu! ol Rs 10/- each. Each sahrehold.r is

e!8rble for o.e vcte per sha.e held. lhe Co.npany declare5 and pay5 dividend in lndian Rupees. ln tlE
event oi liquidation of the.oopany, tl|€ equity shireholders will bc cditlcd to rcceive remalnt.sr€is ol
the compiny,.fter dist ibution 'or all p..f!r!rlti.l amount5. The dislribution will be in proponion ro th!
ni]mber ol equity rb.rei held by th€ 5h.reholder..

liil Shirehold.rs hdding mo.c th.n S p.,cent in the Cornpany

fl.fte of the Shareholder tu ar 3103.2024
No.of sha.e! x o, holdlnt

As at 31.01.2023
No.of Shares X o, holdli!

Rrrnco lndurtfier Lrmited

{i,i} Shareholding of Prornot rg

100 42.50.000 100

42,5o,mo 1@ 42,SO,0oO 100

Sharea held by Pro.iotr.r at the and ol tia yaar

Nalrte ol the Promoter No Or Sh.r.r % ot total
5hare5

X ch.n!!
durint th.

paoMoTEn

,ROMOTER GiOt'P
Aa.rro lnduitriei Limilld 4 2.50,000 100

Total 42,50,00o 100



I1, OTHTR IQUIW
ReiaaveS and R3.lnt lht
For lha Yaar anded 315t M.r, 2024. 31n Ma., 2023.

6cncral
Rltcrye

Retained

earninfls
General
neicrva

Iol.i Retained

earnio8s
Total

Bdanse 6 9a. l.3t 6nard:l it tamGtt
Proit lor th€ period

Oth€r aomprahlnriye iftcona
3s.62

645.70 &.70
58.79

627.91 627.91

58.79

Total Coinprelr€nrive lncoma

h5u€ of Shrre Capit.l
fra[:fer to Gen€ril Reselvg

Tra.sle. a! plr lnd AS 116

Tranjt€r to R?tained Eaaoiag!

,raolrclrcn co5t5

C:sh divi&ndr

3s.52

(35.62) 35 62

3i.62 58.79

(58.79' t8.79

122.32 72r.37 585.70 686.70

I

I



\UDHARSAI{AM INVESTMEHTS UMfTED

NQITS 
'ORMII{G 

PARI OFT

llote No.

12 FIiIAf, CIAL UABILITI€s

Se<ured:

a! at
31.03.2024

AJ 
'i31.03.2023

139.86

139.86

715.t3

loan hom bank,
ljnse(ured:
Loans from Holdina Company - Ratn.o lnd.rttri€s Ltd

13 CURRIiJT UABIUTIES

J!her froa'r(ial Liabilitei

Others Payable

Other Current Lrabilitet

laxes .ecovarv repayable

033

0.30

0.63

14 PROVIS|oTS [OJRiEr{T]
P.ovision fo. tax .tlet

Note: Provlslon of Tares rs Nrl after netting of Ad.vnce Tar/fOS/ ,S€lt Ar3cr5me,t Tar o, R5 U.ol lr&ht.

IPY 8r 19.80|"..khs)

0.44

0.36

0.31

o.5?

4.47

19.78

16 otHtR rf{coMt
Dividend h(ome

16 oTHEi flNAtOAt I{COME
Inter€st laaome

17 Frr,lANCE @StS
interes! on Bank borrowin8s
rntererl on loant

8r.48

89.48

11.52

11.62

10.44

10.44

0.35

005
0.02

0.02

s9.65

59.65

0.01

0.01

18 oTHER EXPtt{Sf,s

Ertdlirt!@lleglg
Audii lee
ProferiionalIee
Ratet aM Taxe!

Aank Char8es

0.35

0.07

0.03

0.02

19 TAt EXP€[{6€3
Currphl Tar

Current Tax adiuitmant! of earlier ferrr

11.98 19 It



2A. Earnings per Shar.
in Rs.

Ne1 profit after tax {A} 3 s.61 58.79

Weighted avera8e number of Equity shares including un-allotted
Bonus shares 1B)

Nominal value per equity share (ir Rs) 10

Basi. & Diluted Earnir8s per share {A}l{S) in Rs. 0.84 l.:ra1

21. Information on namet of Related Parties and nature of Relationship as required by

lnd AS 24 on Related Party disclosures for the year ended 31'I March 2024:

(a) Parent Company

Ramco lndustries Limited

(bl Arsociate ol Parent company

The [amco Cements Limited t.26

(C). Disclosure in respect of Related Party Tranections (excluding Reimbursements) during the
year and oulstanding balances including commitlnents as at the reporting date:

Trensactions during the year

{in Rs lakhs}

Dividend recaived

42,50,0@ 42.50.000

Associote ol parent company

The Ramco Cement Limited 59.6s 89.48

b lnt.rest Received / {Paid}
Parenl carnpany

Ramco lndustries Limited (11,521 (10.441

c Marimum amount of loans and advan(es outstanding during the year

Frcm Parent campony

Ramco lndurtries Limited 779.84 236.96

d loans and advances outstandint as at the end ofthe year

From Parent compony

Ramco lnduslries Limited 139.86 175.73

Parliasl s 31-3-2{rzlt

Name ol the Conrpary ?t-r-2c24 31-3-2023

lndia 100 100

t{ama d the Comparry

lndia 1.26

% of Shareholding as a
Country of lncDmo6tion

t1-3-2024 31-3-2023

S.NO. 31-!!,2024 31-l-2(n3

a



2?. Additiosal retulatory information as required under Companies Act 2013 / lndian Accounting
Standards

a. Trade Payables Ageing Schedule

The Company do not have any Trade Payables

b. Capital work-in-Progress Agcing Schedule

The Company do not hav€ any CapitalWork in Progress.

c. completion schedule for Gpltal work-in-Progre3s udroa! completion b overdue or cost exceeded .j
per the original plan.

The Company do not have any Capitalwork in Pro8ress.

d, Trade Rec.iv.bhs Aleiq Scheduh

The Company do not hava any Tr3d€ Receivables.

e. Unbilled Rewnue Ateing Schedule

The company do not have any such transaction.

t, Undisclored lncome

The Company do not have any transction which are not recorded in the books of accounts that has

been surrendered or disslosed as income in the tax assessments under the lncome Tax Act, 1961 during
any of the years.

g. CSR Disclosure:

CsR rules are not applicable to the Company.

h. Compliance with approy€d Scheme(s) of affangements.

The Company do not halre any such approved Scheme{s) of arrangements

Relationship with Stru€k off CompaniesL

The Company did not have any transactions with Companies struck off under Section 248 of Companies
Act,2013 or Section 550 of Companies Act, 1955 considering the information available wilh the
Company.

.i. Details of Crypto Currcn€y or Virtual Currency
The Company did not trade or invest in Crypto Currency or virtual currency during the financial year.

k. Dlsclosure on loans / advance to dlrectors / l(MP / .elated parties:

The Company do not provide Loan or advance to Directors, Key Managerial Personnel or related parties.



l. Benami Prop€rty

The Company did not have any Benami property, where any proceeding has been initiated or pending

against the Company for holding any Benami properly.

m. Ihe company has ,raithcr advanced or loaned or invested, nor received any fund, to or from, any other
persons or entities including foreign entities {intermediaries} with the undeEtanding that the

intermediary shall:

i. Directly or indirectly lend or invest in other persons or enlities identified in any manner whatsoever

by or on behalf of the company or
ii. Provide any guarantee, security or the like to or on behalf of the ultimate beneficiaries.

Events after the reporting period - Distribution made and proposed.n

Rs. in lakhs

Cas h Dividends on Equity Shrres declared and paid|-
I final dividend for the year ended 31n March 2023: Nil (for the j

year ended 311t March 2022: Nil

lnterim dividend for the year ended 31'r March 2024 Nil (for

i,!!eyear ended 31lt March 2023: Nil)

TDS on 0ividends

Proposed Dividends on Equity Shares

Final dividend for the year ended 31n March 20?4: Nil (for the
ar ended 31't March 2023: Nil)

23. There are no dues to Micro and Small Enterprises as at 31.03.2024 (Previous Year: Bs. Nil).

This information as required to be disclosed under the Micro, Small and Medium Enterprrse,
Development Act, 2006 has been determined to the extent such parties having been identified on the
basis of information available wlth the company

As per our Report Annexed

For Ramakrishna Raja and Co

Chartered Accountants

Firm Registration No: 0O5333S

For and on behatf of Board

fiY?*{
M Vii.yrn . K. Si.ikaltan R.ia

DIN:00i1!0593

Dlreriot

fuot^k-a,*
{rcm G. Shanker

Olt{: 02582914

Directo,

d
S. 5. Ram

Pa,tner

MembeEhip lto.:026972

UDlaa:24026972BXEHBGlOO3

Dlte r 28.05-2024

Dl : 0031491

Director

31-}.2023Particulars ',1.8.2tfi14

-l

Pla.e : Chennai


